
 
 

Vytvořeno  18.11.2020 17:43:31 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    16  

 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 19.11.2020  
 
Odkup pozemku pod stavbou „Úvoz – rekonstrukce vodovodu“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B1 - GP 
B2 - GP 
A - situace 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je investorem stavby „Kuřim, ul. Úvoz - rekonstrukce vodovodu“ (dále jen „stavba“). 
Část stavby byla umístěna na pozemek parc. č. 113/8 k. ú. Kuřim, který v roce 2017 vlastnila paní 
Jana Suchá, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim – vizte př. A.  
 
Stavbou byla dotčena jen ta část pozemku, na které byla umístěna místní komunikace na ul. Úvoz. Do 
této komunikace byl uložen vodovod. Město Kuřim tedy mělo zájem odkoupit od paní Suché pozemek, 
do kterého byl uložen vodovod včetně ochranného pásma, respektive pozemek, pod místní 
komunikací. Z tohoto důvodu byla paní Suché nabídnuta kupní cena za pozemek ve výši 189 Kč/m

2
. 

 
Město Kuřim uzavřelo s Janou Suchou na základě usnesení zastupitelstva města č. 1099/2017 ze dne 
12.09.2017 budoucí kupní smlouvu na koupi pozemku dotčeného stavbou. 
 
1099/2017 
Zastupitelstvo města schvaluje úplatné nabytí části pozemku parc. č. 113/8 o výměře cca 16 m

2 

v k. ú. Kuřim dle přílohy, za cenu 189 Kč/m
2 

z vlastnictví Jany Suché, bytem  [osobní údaj odstraněn] 
Kuřim, do majetku města Kuřimi. Veškeré náklady spojené s převodem pozemku uhradí město Kuřim. 
Do doby uzavření kupní smlouvy bude uzavřena budoucí kupní smlouva. 
 
Odbor investiční zajistil k výše uvedenému majetkoprávnímu vypořádání geometrický plán č. 3779-
4086/2020 (vizte př. B), který z pozemku parc. č. 113/8 oddělil pozemek označený jako parc. č. 113/10 
o výměře 17 m

2 
vše v k. ú. Kuřim. 



 
 

Vytvořeno  18.11.2020 17:43:31 2 

 
Paní Suchá v únoru 2019 darovala ½ pozemku parc. č. 113/08 v k. ú. Kuřim manželovi Martinu 
Suchému, bytem  [osobní údaj odstraněn] Kuřim. 
Z tohoto důvodu OMP doporučuje usnesení č. 1099/2017 ze dne 12.09.2017 zrušit a schválit nové 
usnesení, na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 113/8 o výměře 17 m

2 
v k. ú. Kuřim z vlastnictví 

Jany Suché (id. ½) a Martina Suchého (id. ½). 
 
V roce 2017 město vykupovalo pozemky pod místní komunikací za cenu ve výši 189 Kč/m

2 
(při 

výměře 17 m
2
, by byla kupní cena 3.213 Kč). Od roku 2019 vykupuje město pozemky pod místní 

komunikací za cenu ve výši 350 Kč/m
2 
(při výměře 17 m

2
, by byla kupní cena 5.950 Kč). 

 
Odbor majetkoprávní (dále jen OMP) doporučuje ZM vzít v úvahu rostoucí cenu vyplácenou za 
pozemky pod místní komunikací a zaplatit za pozemek dotčený stavbou kupní cenu aktuálně 
schválenou ve výši 350 Kč/m

2
. 

V příloze C předkládá OMP návrh kupní smlouvy. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
r u š í 
 
usnesení č. 1099/2017 ze dne 12.09.2017 ve věci úplatného nabytí části pozemku parc. č. 113/8 
v k. ú. Kuřim. 
 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
s c h v a l u j e 
 
úplatné nabytí části pozemku parc. č. 113/8 geometrickým plánem č. 3779-4086/2020 nově 
označené jako parc. č. 113/10 výměře 17 m

2 
v k. ú. Kuřim za cenu 350 Kč/m

2 
z vlastnictví Jany 

Suché (id. ½) bytem  [osobní údaj odstraněn] Kuřim a Martina Suchého (id. ½) bytem  [osobní 
údaj odstraněn]  Kuřim do majetku města Kuřimi. Veškeré náklady spojené s převodem pozemku 
uhradí město Kuřim. 
Termín plnění: 30.11.2021 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 


















	Zpráva
	B1 - GP
	B2 - GP
	A - situace
	C - návrh smlouvy

